
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                     ORDEM DE SERVIÇO Nº. 005/2013

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pela legislação vigente e,

Considerando  que  os  agendamentos  do  Centro  Cívico  Cultural  Antônio  Carlos
Borges, são realizados previamente através de solicitações protocoladas;

        Considerando que o pedido de agendamento da cedência desse próprio municipal,
para  realização  da  cerimônia  de  formatura  da  Fundação  Educacional  Machado  de  Assis,  foi
protocolado na data de 16 de outubro de 2012;

                    Considerando que a data solicitada  corresponde a um dia de sábado;
Considerando  que aos sábados o cinema tem contrato  de utilização  do Centro

Cívico Cultural;
Considerando  que todos os agendamentos realizados anteriormente,  no ano de

2012, estão  sendo atendidos neste ano, mesmo que o evento ocorra no dia de sábado;
Considerando a demora na resposta, por parte da Secretaria de Cultura e Turismo,

indeferindo o pedido formulado pela Fundação Educacional Machado de Assis;
Considerando  a  expectativa  gerada  pela  instituição  educacional  e  os  contratos

firmados pela turma formanda.
        

                                 
DETERMINA:    

                
                       1 -  Fica autorizada a cedência do Centro Cívico Cultural  Antônio Carlos Borges,
para  a  realização  da  formatura  da  turma  de  Ciências  Jurídicas  e  Sociais  da   Fundação
Educacional Machado de Assis, na data de 24 de agosto de 2013.

                                   
   2 -  Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

                           

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA ROSA, EM 06 DE JUNHO DE 2013.

                                                ALCIDES VICINI
                                                Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

   Claudia Regina Bachinski
 Secretária de Administração                   

Av. Expedicionário Weber, 2983 – Santa Rosa/RS – www.santarosa.rs.gov.br Fone (0__55) 3511-5100

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

http://www.santarosa.rs.gov.br/

	ORDEM DE SERVIÇO Nº. 005/2013

